令和２年３月２日

生徒・保護者の皆様へ

神奈川県立橋本高等学校

校長  内田 和幸

臨時休校について（お知らせ）

陽春の候、保護者のみなさまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

際しましてご理解とご協力を賜り、誠に感謝しております。

さて、日本中が新型コロナウイルス感染のまん延防止に取り組んでいるところですが、神奈川県におい

ても同様の取組が行われ、県教育委員会より「新型コロナウイルス感染症対策のための県立学校におけ

る一斉臨時休業 について（通知）」があり、本校では 3 月３日（火）より春季休業の始まる日（３月25

日（水））まで臨時休校といたしました。

つきましては、その期間、生徒のみなさんは自宅学習となります。自宅学習中の課題等についてきまし

ては別途各教科よりお知らせいたします。

臨時休校中の注意事項および連絡事項は次の通りです。

１ 新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業中であるということを理解し、人の

集まる場所への外出を避け、基本的には自宅で過ごすようにしてください。

２ やむなく外出する際にはマスクの着用や手洗い、咳エチケット等の感染症予防を行ってください。

３ 部活動は臨時休校期間禁止です。生徒の自主的な活動も自粛してください。

４ 学年末テストは中止です。3 学期の成績については日頃の学習の成果等やテストに替わる課題等

を総合的に評価して観点別学習状況の評価及び評定を行い、学年の成績（評定）を出します。

５ 通知表の配付方法、教科書販売等については未定です。後日、連絡いたします。

６ 今後、すべての連絡は本校のホームページやまち comi 等でお知らせします。こまめに確認をして

ください。

 なお、不明な点は各学年の相談窓口にご連絡ください。趣旨をご理解の上、ご協力お願いいたします。

     1 学年 042-774-0642 担当 鈴木(正)、田附

     ２学年 042-774-0643 担当 濱谷、遠藤

 3 学年（卒業生） 042-774-0653 担当 菊地原(功)、岩本

                                              問合せ先

                                               副校長 金子

                                               電話 042-774-1801